
 
COMUNE DI STALETTI’ 

 (Provincia di Catanzaro} 

SETTORE I AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 21/03/2024 

 

Visti:  

 il Decreto Sindacale n. 33/2023 con il quale la sottoscritto è stata nominato Responsabile del Settore 

Amministrativo  ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 il D.Lgs. 196/2003 così come modificato e armonizzato dal D.Lgs. 101/2018, D.Lgs. 51/2018, 

Regolamento Europeo 679/2016, in materia di “Protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;  

 il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2023; 

Visto il decreto 26 aprile 2023 del Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'economia e 

delle finanze, il Ministro dell'istruzione e del merito, il ministro per gli affari europei, il Sud, le 

politiche di coesione e il PNRR e il Ministro per la famiglia la natalità e le pari opportunità, del 26 

aprile 2023, corredato degli allegati "Nota metodologica" e "Utenti risorse aggiuntive", recante: 

"Riparto del contributo di 175 milioni di euro, per l'anno 2023, ai comuni delle regioni a statuto 

ordinario, della Regione siciliana e della Regione Sardegna per il potenziamento del servizio degli 

asili nido e definizione dei relativi obiettivi di servizio e delle modalità di monitoraggio per la 

definizione del livello dei servizio offerto per il 2023"; 

Vista la Nota metodologica del 27/02/2023, allegata al predetto Decreto Ministeriale, recante 

"Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi 

offerto per il 2023 in base al comma 172 dell'articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021", con 

la quale sono state delineate le modalità con cui gli Enti locali potranno potenziare il servizio di asilo 

nido; 

Visto l'allegato “Risorse utenti aggiuntivi” dal quale risulta che il Comune di Stalettì è destinatario 

dello stanziamento della somma di € 15.336,08, per il raggiungimento degli obiettivi dei servizi 

educativi 0-3 anni per l'anno 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 15/11/2023, con la quale sono state 

individuate le modalità di utilizzo delle risorse e i criteri per la concessione dei contributi da erogare ai 

sensi dell'art. 1, comma 172 Legge n. 234/2021; 

Richiamata la determina n. 213  del 12/12/2023 con la quale è stato approvato il bando relativo al 

contributo per le famiglie per il pagamento delle rette di frequenza degli asili nido e contestualmente si 

è provveduto a impegnare l'importo di € 15.336,08; 

Considerato che : 

-  il  bando  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  nel  sito  web istituzionale con scadenza per la 

presentazione delle istanze al 30/01/2024;  

- sono pervenute n° 2 istanze entro la scadenza prevista dal succitato bando; 

Rilevato  che  è  stata  effettuata  l’istruttoria  delle  istanze formulando l’elenco degli aventi diritto 

composto da n. 2 domande ammesse al contributo nella seguente misura: 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE DI FREQUENZA DEI 

SERVIZI EDUCATIVI, ASILI NIDO/SEZIONI PRIMAVERA/LUDOTECHE PUBBLICI O 

PRIVATI AUTORIZZATI, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 172, LEGGE N. 234/2021, 

PER L’ANNO 2023.  



-Prot. 15761/2023 - € 1.408,00; 

- Prot.   436/2024  -  € 660,00 

Ritenuto disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune, per 10 (dieci) giorni 

consecutivi, della graduatoria delle domande (che per ragioni di privacy si allega solo all’originale 

della presente); 

Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri per il bilancio dell’Ente; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e, 

più specificamente, in virtù del decreto sindacale del Sindaco 3/2023  che   ha   assegnato   al   

sottoscritto   le   funzioni   afferenti   la responsabilità dirigenziale del Settore Amministrativo; 

Accertata la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla legge e ai 

regolamenti dell’Ente del presente atto e del soprastante procedimento istruttorio; 

Accertata, altresì che la presente determinazione, al pari del  connesso procedimento istruttorio, è 

assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse; 

Visto il T.U.E.L. - D.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

Visto il Decreto legislativo n. 118/2011- Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto  il  Decreto  legislativo  10  agosto  2014  n.  126 -  Disposizioni  integrative  e correttive del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa: 

1. di approvare l’elenco degli aventi diritto al contributo per le famiglie per il pagamento delle rette di 

frequenza degli asili nido, secondo l’allegato prospetto per farne parte integrante e sostanziale del 

presente atto (che per ragioni di privacy si allega solo all’originale della presente) composto da n.  

due nominativi; 

2. di liquidare, agli aventi diritto rispettivamente: 

- Prot. 15761/2023 - € 1.408,00; 

- Prot.     436/2024  -  € 660,00 

per come previsto dal bando allegato alla determina n. 213  del 12/12/2023;  

3. di prendere atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e della legge n. 190/2012 e  

successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di   interesse, 

anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                  F.to     Dr. Vincenzo Prenestini 

  

 

 

 
 

VISTO per la Regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel 

presente atto ai sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000. 

 

    Stalettì _____________ 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to  Dr.ssa Raffaella GRILLONE                        

L. 102 - 103 

M. 173 - 174  

 


